令 和 ７ 年 １ ０ 月 ２ ２ 日

文化祭体験参加者 各位

福岡市立福岡女子高等学校

令和７年度 文化祭体験２０２５参加について（最終案内）

 この度は、令和７年度福岡市立福岡女子高等学校体験入学にお申込みいただきまして、ありがと

うございます。

 下記の通り、文化祭体験２０２５の参加にあたっての連絡事項をまとめておりますので、参加の

前にご確認いただきますようお願いいたします。なお、事前に中学校などで指導があります場合は、

その指導に従ってご参加ください。

 当日のご参加を心よりお待ち申し上げております。

―記―

〇体験入学について

 （１）日  時：令和７年 １０月 ２５日（土） １０：００～１５：００

         ★入場の最終受付は１４：３０となっております。

 （２）受  付：本校 生徒玄関前

 （３）持 参 物：上靴、靴袋、現金（食事等を購入される場合）

         ★スリッパの貸し出しができません。必ず上靴はご持参ください。

 （４）内  容：

    ・各学科より

      服飾デザイン科３年…ファッションショー

      食物調理科全学年…カレー、お弁当などの販売

         ★中学生用食券販売は１０：３０～（例年１０分程度で売り切れます）

      国際教養科２年…英語劇    など

    ・各クラス展示

    ・文化部発表…軽音楽部、ハングル部、吹奏楽部 など

    ・キッチンカー出店（フィッシュバーガー、からあげなど）  など

〇その他

 ・雨天時も一部内容を変更して行います。（順延なし）

 ・中止などの際は、学校ホームページ、Instagram、classroom でお知らせします。

 ・申し込み後のキャンセル、人数変更、当日の欠席等の連絡は不要です。

  質問等がある場合は、下記アドレスにメールにてご連絡ください。

  （福岡女子高校 広報用メールアドレス：fukuoka.joshi.hs@gmail.com）

 ・原則として、中学校の制服着用にてご参加ください。

 ・本年度は女子中学生とその保護者のみの参加となります。男子生徒の参加はご遠慮ください。

  （小学生以下の男性や、男性保護者の来校は可能です。）

 ・自転車での来校は可能です。正門から入って右手側に駐輪場がありますので、ご利用

  ください。（盗難などの際は自己責任となりますので、必ず施錠してください。）

  自家用車での来校はできません。

 ・あくまで本校文化祭の体験ですので、部活動体験や学科体験等はありません。

（担当） 福岡市立福岡女子高等学校

  教  頭 藤本 嘉弘

   主幹教諭 寺地 大輔（対外連携等担当）

      ＴＥＬ ０９２－８８１－７３４４

      ＦＡＸ ０９２－８８３－４２２７